
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 526   ANNO 2014 DEL 02-10-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 185 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – FATTURA TELECOM ITALIA N. 8V00403906 DEL 3/06/2014 E FATTURA 

NEGATIVA N. XV00001637 6/08/2014 – COMPENSAZIONE – CIG ZB90196F27 – 

ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI. 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che:  

  

- in data 11/03/2014 è stato sottoscritto dal Capo Settore Amminstrativo Dr. Pietro Savona il 

contratto per l’attivazione di: Linea Aggiuntiva trasmissione dati, Nuvola It internet Business 20M 

Adaptive 215F, TIR base ADSL, Next Business Day – estensione oraria Base; 

  

- con nota prot. 6638 del 13/05/2014 l’Ente ha chiesto la cessazione del contratto (CIG 

ZB40196EC9) e di tutti i servizi in esso compresi relativi all’utenza numero 0923-13349186; 

  

- la TELECOM ITALIA ha fatto recapitare fattura n.8V00403906 di complessivi €. 318,00 con 

scadenza 01/09/2014, registrata in data 25/06/2014 al n.8558 del protocollo generale dell’Ente, 

riferita alla linea  0923/13349186; 

  

TENUTO CONTO che con nota prot. 8701 del 30/06/2014 l’Ente ha contestato la superiore fattura 

in quanto la linea 0923/13349186 risulta cessata e sostituita dalla nuova linea 092313002906 

attivata in data 19/04/2014 con contratto sottoscritto in data 11/03/2014; 

  

RILEVATO che la TELECOM ITALIA, a fronte della predetta fattura, ha fatto quindi recapitare 

fattura negativa n.XV00001637 di complessivi €. -416,94, registrata in data 11/09/2014 al n.11251 

del protocollo generale dell’Ente, riferita alla linea  0923/13349186 comprensiva dei conguagli 

positivi a Ns. favore; 

  

Ciò premesso 

  

VISTO il contratto sottoscritto in data 11/03/2014 dal Capo Settore Amministrativo Dr. Pietro 

Savona tracciato con codice CIG ZD610303F4; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  



VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

  

ATTESO  che, per quanto prima, nulla occorre liquidare a fronte delle anzi descritte fatture e che 

rimane un credito di complessivi €. 98,94; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  

Per quanto espresso in premessa; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

  
PRENDERE ATTO che nulla occorre liquidare in favore della TELECOM ITALIA S.p.A. a 

fronte delle anzi descritte fatture n. 8V00403906 di complessivi €. 318,00 e n. XV00001637 di 

complessivi €. -416,94; 

  

DARE ATTO che a seguito della superiore compensazione rimane un credito complessivo di 

€.98,94. 

  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


